Pretende  o  Chefe  do  poder  executivo  com  a  proposição  em 
apreço que lhe seja autorizado o reconhecimento e processamento de 
dívidas de exercícios anteriores [2010], referente a fatura de 
telefonia  da  linha  fixa  nº  (47)  3692-8048,  pertencente  ao 
Município de Canoinhas, no valor de R$ 191,83 (cento e noventa e 
um reais e oitenta e três centavos), relativos a 03( três) faturas 
de telefonia, linha pertencente ao Município de Canoinhas, cujas 
faturas  tiveram  vencimento  em  14/10/2010,  14/11/2010  e 
14/12/2010,respectivamente.

2. Fundamento.

Desde  que  legal  a  dívida,  há  a  possibilidade  de  a